



**PLANOTEC CONSTRUÇÕES EIRELI**  
 CNPJ: 05.683.812/0001-00  
 Estrada Geral Medeiros, 4398 - Barra Velha - SC  
 planotecconstrucoes@gmail.com  
 (47) 3031-6079



À  
**PREFEITURA DE ITAPOÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**PROPOSTA DE PREÇO/TERMO DE REFERÊNCIA**

**“PREGÃO Nº 26/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022 - PROCESSO Nº 51/2022 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação, montagem e desmontagem de divisórias em drywall, de forros em gesso e rodapés em PVC, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos”.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ - SC  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PREGÃO Nº 26/2021**  
**MODALIDADE: PRESENCIAL**  
**TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021**  
**ABERTURA: 12/07/2022.**  
**HORA: 09h00min (Sessão Pública)**

**I. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:**

Razão Social: PLANOTEC CONSTRUÇÕES EIRELI  
 CNPJ: 05.683.812/0001-00  
 I.E. 260.295.442  
 Endereço: Estrada Geral Medeiros, 4398  
 Município: Barra Velha  
 Estado: SC  
 Cep: 88.390-000  
 Fone: (47) 3031-6079 E-mail: planotecconstrucoes@gmail.com

Banco: Caixa Econômica Federal  
 Ag: 3830  
 C/C: 825-2 OP 003

**Responsável pela assinatura do contrato**

Nome: Fernando de Aviz  
 CPF: 037.367.639-56  
 Cargo: Procurador  
 Endereço Residencial: Rua dos Escoteiros, 680 - Joinville/SC - CEP: 89.229-320.  
 E-mail: planotecconstrucoes@gmail.com

It	Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit. Máx.	Valor Total. Máx.
1	Contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação, montagem e desmontagem de divisórias em DRYWALL, de forros em gesso e rodapés em PVC, conforme edital e seus anexos.	Unid.	1	346.122,90	346.122,90
Valor Total por Extenso: Trezentos e quarenta e seis mil, cento e vinte e dois reais e noventa centavos)					<b>RS 346.122,90</b>

Item	SINAPI	Descrição	Unid. (m²)	Qtde	Valor Máx. Unit.	BDI 20,69%	Valor Máx. total
1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P	M²	950	RS 177,27	RS 213,95	RS 203.252,50
2	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	190	RS 81,95	RS 98,91	RS 18.792,90
3	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M²	510	RS 52,76	RS 63,68	RS 32.476,80
4	97638	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	510	RS 7,42	RS 8,96	RS 4.569,60
5	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M²	260	RS 1,60	RS 1,93	RS 501,80

**PLANOTEC CONSTRUÇÕES EIRELI**

CNPJ: 05.683.812/0001-00  
Estrada Geral Medeiros, 4398 - Barra Velha - SC  
planotecconstrucoes@gmail.com  
(47) 3031-6079



6	97642	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M <sup>2</sup>	320	RS 2,87	RS 3,46	R\$ 1.107,20
7	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	M <sup>2</sup>	1900	RS 16,83	RS 20,31	R\$ 38.589,00
8	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	M <sup>2</sup>	1900	RS 2,48	RS 2,99	R\$ 5.681,00
9	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	1900	RS 13,91	RS 16,79	R\$ 31.901,00
10	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	190	RS 21,57	RS 26,03	R\$ 4.945,70
11	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	190	RS 2,91	RS 3,51	R\$ 666,90
12	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M <sup>2</sup>	190	RS 15,87	RS 19,15	R\$ 3.638,50
Valor total: R\$ 346.122,90 (trezentos e quarenta e seis mil, cento e vinte e dois reais e noventa centavos)							R\$ 346.122,90

4. Outrossim, declaramos que:

4.1. Temos conhecimento dos serviços que serão executados;

4.2. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;

4.3. Esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-serviço (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de todos os serviços;

4.4. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega.

Declaro que cumpro todos os itens estabelecidos em edital e especificações constantes neste anexo, na Ata de Registro de Preço e na Minuta Contratual.

*Fernando de Aviz*

Planotec Construções Eireli  
Fernando de Aviz  
CPF: 037.367.639-56  
RG: 392.3566  
Procurador

Barra Velha, 12 de julho de 2022.

05 683 812/0001-00  
PLANOTEC CONSTRUÇÕES EIRELI

EST. GERAL MEDEIROS, 4398  
MEDEIROS - CEP 88390-000  
BARRA VELHA - SANTA CATARINA